
各年4月1日現在

児童発達支援センター(H24.4.1より）

児童発達支援事業所（H24.4.1より)

注）母子ホームの（　）は、世帯数。その他施設の（　）は、船橋市民の数。 資料：高齢者福祉課、障害福祉課、児童家庭課、保育課、児童育成課、療育支援課、保健所保健予防課
放課後等ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ事業所（H24.4.1より)
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資料：高齢者福祉課

単位：金額千円

平成

注）収納額は還付未済額を含む。 資料：国民健康保険課 注)在宅医療・介護支援ｾﾝﾀｰは平成22年度末に事業終了。

資料：包括支援課

各年4月1日現在

 資料：包括支援課 資料：障害福祉課

各年4月1日現在

資料：保育課
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単位：金額千円

注） 1.被保護実世帯数・被保護実人員は、年度内平均である。 資料：生活支援課

2.金額は単位以下を四捨五入したため、総数と内訳は必ずしも一致しない。

3.保護率とは人口千人に対する被保護実人員であり、各年度の平均値である。

4.生活保護業務について新システムの導入に伴い、旧システムの統計値に誤りがあることが判明したため、平成22年度より数値を修正した。

各年4月1日現在

注） 資料：児童家庭課

資料：国民年金課

資料：児童育成課
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公的年金（遺族年金等）の受給者は対象とならない制度です。
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単位：金額千円

注） 1.総数には死亡一時金は含まず。 資料：国民年金課

2.金額は単位以下を四捨五入したため、総数と内訳は必ずしも一致しない。

単位：金額千円

注）金額は単位以下を四捨五入したため、総数と内訳は必ずしも一致しない。 資料：国民年金課 注） 1.総世帯数及び総人口は各年度末の翌日(4月1日)現在の登録世帯及び登録人口である。

2.国保世帯数及び被保険者数は各年度末現在である。 資料：国民健康保険課

単位：千円

注）療養の給付には食事療養費（差額）を、療養費には移送費を含む。 資料：国民健康保険課
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国保優先

2,649,412

42,872,788

-

保険者
負担分

給付額
年度

18 27

36

709,784

国民
健康保険

被保険者数

53,384

療養費

620,389

8,636

老齢福祉

534,994

2,601

80,484,082
2,257

障害基礎

2,366,052

受給
権者数

給付額

111,348

122,701

23

2,747 2,414,438

総数

平成21年度 2,667

22

24

受給
権者数

給付額

平成21年度

年度

25

M-13　国民年金無拠出年金給付状況

763,14666,352,619

109,86776,097,332

3,262

72,724,129

受給
権者数

128,114

2,820 2,488,956

2,945

特別障害

104,79022

107,807

84,313,425

30 15,005 95,180

160,498

3,034

他法優先
一部負担金

9.0

M-15　国民健康保険費用負担状況

26.1

34.0

他法負担分

国保優先

他法負担分

国保優先他法優先他法優先

155,947280,718

一部負担金
保険者
負担分

10,954,907 -

-

957,115

234,824

年度

1,707,593

-

198,069 32,185

28,820

639,371

939,50446,293,545

1,700,381 1,669,239

- 32,161691,871 215,472

-

697,213 -

-

-

232,179-

709,754954,881

1,760,363

213,985

33,837,552

34,151,093

1,675,432

総数

116,352

2,643

101,174

平成21年度

46,668,294

-

80,478,775

2,474,352

44,421,764

121,888

1,634,506

2,342,411

1,605,686 973,428-

614,383

69,937,948

2,759

10,350

973

864

2,124,746

1,442,431

95,844

10,780,561

10,437,828

1,470,154

733,827

26.2

25,496

677,559 29,592

127

178

17,401

25

46,407,627

24

2,661,281

9,955

43,829,903

11,607

10,605,158

8 28

276,623

31,211,151

33,178,349

費用額

2,998

2,575,918

他法負担分

47,537,919 34,790,464

31,908,364 10,451,385

33,888,103 10,819,143

24

10,672,652

23

276,84823

662,098

96,220

95,872

10,219,206

613,094

609,987

839

総世帯数

M-14　国民健康保険加入状況

一部負担金

介護保険
第 2 号

被保険者数

35,339

45,452,746

32,378,250

34.8

34.9

55,108160,145

障害基礎年金・障害年金

22

77



単位：千円

注）療養の給付には食事療養費（差額）を、療養費には移送費を含む。　高額療養費には高額介護合算療養費を含む。 資料：国民健康保険課

単位：人、千円

注） 1.第1号被保険者数、要介護認定者数は各年3月31日の状況です。 資料：介護保険課

2.金額は単位以下を四捨五入したため、総数と内訳は必ずしも一致しない。

単位：円

資料：地域福祉課 資料：地域福祉課、社会福祉協議会、農水産課

要介護
(要支援）認定者数

25 42,558,512 639,372

24

23

22

30,022

24 130,360 19,252 470,718

6572,833 1,172平成21年度

105,2639,119,251

209,603

介護介護

3,215,904

180

特別給付費

83824 29,046 2,610

127,375

137,890

1,855

161

709,754

45,000

-

22

5,6071,213

4,918 248,099

6,905

155,463 100,744

75,485

691,87124

27,739,682

3,009,112

調定額

介護

256,772

1,213 31,176,502

30,246,805

1,552

4,983

平成21年

34,749,087

1,064

832

93,026709,783

486 27,335,012 886,310

支援医療支援

年度

117,086 13,873,9414,214,518

介護

高額療養費療養の給付等 療養費

平成21年度

4,006,875

22 39,829,193 3,670,700

3,806,098

42,156,257

44,300

47,050

824,993

366,197

介護納付金 葬祭費

2,311,998

老人医療費拠出金

301,410

289,370

386,527

24,989,893

24,760,258

90,049

28,525,21831,771,263

歳末
助け合い

32,876,047

161,965

847,404

日赤社資

453,294818,264

206,602 134,467769,864

緑の羽根

29,925,816

589,089807,176

収納額

一般分

医療

141,831

第1号
被保険者数

給付費
総額

697,213

医療

13,999,976

507,735

196,484815,046

13,508,654 8,682,166

9,102,364217,181

退職分

592,053

551,542

M-16　国民健康保険料及び給付状況

3,078,789

2,127180

5,248

225,476669,304

1,064

3,207,165

支援

9,264,89113,962,617

退職分
合　　計

224,365

613,281

9,045,081

703,917

148,039

140,402

生活費

69

23,832,401

2,628,974

200

26,145,225

年金・
保険

生活
環境

223

24,300,149

20,982,751

1,063

3,325,060

45,900

22,331,25622,778,071

314,700

M-17　介護保険の給付状況

介護
サービス費等

平成21年度

33,178,350

2,822 797

仕事

17,897

27,919,190

1,167

子どもの
教育・

学校生活

1,538

124,120

119,469 16,83822

20,817

23

15,957

33,837,552

26,692,966

23 29,672

在宅
福祉

年度

1,328

25

609

32,359

総数

26,633 2,874

1,005 6,931

25

M-18　民生委員（児童委員）の問題別相談・指導件数

943

135,849

925

1,093

28,521,315

介護
保険

6,618

子育て・
母子保健

985 4,682 724

9791,124 5,934

512 914

497

144

2,024191

1,228

1,341

健康・
保健医療

908

555

子どもの
地域生活

254

13,860,983

31,211,151

435,485

12,011,821

142 946

1,802 523,352

437

34,151,093

保 険 料

出産育児
一時金

年度

38,326,342 3,402,598

41,069,162

32,378,250

4,090,047

1,170,610

合　　計

3,800,654

25

1,231,83918,777,659

1,182,044

12,660,629

4,091,173

給 付 状 況

181,213

1,159,74211,896,246

18,833,272

12,134,037 4,230,335

1,172,863

24,614,028

116,953 21,366,571

17,933,758

47,815

高額介護
サービス費

386,366

総額

1,267

736

156,255平成21年度

23 18,517,280

年度
一般分

医療 支援

12,528,670

784,748

年

M-19　募金実績の推移

648 177

共同募金

24,296,327

7,873208 1,590

高額医療合算
介護サービス費

308,640

349,337

3,278,755 295,140

2,519 1,108 5,635 483

4,186,078

18,205,236

22

638,852673 5,111 25,247,34828,920,810

住居

851,9207,339

23

4,275

34,413

51,146

76,971

415,539

日常的
な支援

60,226

その他
家族
関係

3,112,916

3,258,267


